Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-08-2018
F.09/18/120
NL:TZ:0000040726:F001
10-04-2018

mr. G.H.M. Smelt
mr. K.E. Beerlage

B.V. de Beleving handelend onder de naam “Eten bij Max”. 26-04-2018
1

Gegevens onderneming

Leeghwater 26 26-04-2018

2181 WB Hillegom 1

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Restaurants. 26-04-2018
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen deponeringen aanwezig en er is nog geen administratie 26-04-2018

aangeleverd. 1

De bedrijfsadministratie is aangeleverd. Evenwel is er geen geboekte 09-08-2018

administratie waaronder jaarrekeningen en ontbreken bankafschriften. 2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

De onderneming is al geruime tijd inactief.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
25-4-2018

van
26-4-2018

t/m
6-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11,70 uur
2 11,20 uur
totaal 22,90 uur

Toelichting bestede uren
Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 11,70

Bestede uren totaal:
RWV: 11,70

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 11,20

Bestede uren totaal:
RWV: 22,90

26-04-2018

1

26-04-2018

1

09-08-2018
2

26-04-2018
1

09-08-2018
2

26-04-2018
1

09-08-2018
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

B.V. de Beleving is opgericht op 4 juni 2014. Als bestuurder en enig 26-04-2018
aandeelhouder staat ingeschreven Stichting Romijo. Bestuurster van Stichting 1

Romijo is sinds 7 april 2015 mevrouw M. Van Dooren-Jongkamp. Zij is de

moeder van de heer M. van Dooren, die vanaf 7 april 2015 tot 7 november

2017 naast haar bestuurder was.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 26-04-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 26-04-2018

1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand in Callantsoog. De overeenkomst is reeds 26-04-2018
in februari 2017 beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaken van het failissement van De Beleving B.V. heeft de heer Van 26-04-2018
Dooren het navolgende verklaard. De heer Van Dooren wilde samen met zijn 1
moeder een restaurant openen in Callantsoog. Via crowdfunding is een

startkapitaal vergaard en er zijn voor de vennootschap diverse verplichtingen
aangegaan zoals een huurcontract. Evenwel was er op dat moment nog geen
exploitatievergunning. Er liep wel een aanvraag, maar deze aanvraag is

afgewezen door de Gemeente Schagen vanwege vraagtekens bij de

financiering. De heer Van Dooren is daarop in bezwaar en in beroep gegaan en
vervolgens naar de Raad van State. Volgens Van Dooren heeft de Raad van

State twee a drie weken geleden beslist dat er geen belang meer is bij een
uitspraak, omdat er geen sprake meer is van een bedrijf. Vanwege het

ontbreken van de benodigde vergunning is het restaurant nimmer actief

geweest. Eris nog kort een pizza-bezorgservice geéxploiteerd, maar deze

exploitatie was verliesgevend zodat deze activiteiten al snel zijn gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-04-2018

1

Personeelsleden
0

Er zijn geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-04-2018

1

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
0 Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 26-04-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen. €0,00 €0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-04-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 26-04-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen. 26-04-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-04-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 26-04-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden / onderhanden werk. 26-04-2018

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 26-04-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Eris geen sprake van andere activa. 26-04-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar andere activa. Er zijn geen andere activa aangetroffen. 26-04-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen. €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteurenposten aangetroffen. 26-04-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 26-04-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 26-04-2018
1

Er is nog geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten. 26-04-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 26-04-2018
1



5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

26-04-2018

1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 26-04-2018

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen doorstart. 26-04-2018
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-04-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 26-04-2018
1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 26-04-2018
1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 26-04-2018
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit onderzoek. De bestuurder is verzocht de 26-04-2018
bedrijffsadministratie aan te leveren. 1

De bestuurder heeft diverse administratieve stukken aangeleverd. De 09-08-2018
administratie is echter niet compleet. In het bijzonder ontbreken 2

bankafschriften. Verder is er geen geboekte administratie aanwezig. De
curator is van mening dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig. 26-04-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 26-04-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 26-04-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

s 26-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
. 26-04-2018
7.6 Paulianeus handelen 1

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de bedrijfsadministratie opgevraagd en zal deze na ontvangst 26-04-2018

bestuderen. 1
De bedrijfsadministratie is ontvangen. Er vindt onderzoek plaats naar de 09-08-2018
oorzaken van het faillissement. De curator is van mening dat niet aan de 2

administratieplicht is voldaan. Er zijn voorts geen jaarrekeningen
gedeponeerd. Dit leidt tot de conclusie dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur wat wordt vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het
faillissement. De curator heeft verder onder andere geconstateerd dat
diverse verplichtingen zijn aangegaan zonder dat er de zekerheid bestond
over een exploitatievergunning. Het bestuur is gevraagd te reageren op de
voorlopige conclusies van de curator.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie. 26-04-2018
1
I Opslaan en bestuderen administratie, correspondentie bestuur. 09-08-2018

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.156,00

Geen.

I €3.771,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.710,66

Geen.

I €57.647,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

26-04-2018

1

26-04-2018

1

09-08-2018
[ 2

26-04-2018
mE1

26-04-2018
] 1

26-04-2018
mE1

09-08-2018
& 2

26-04-2018

1

09-08-2018
[ 2

26-04-2018
mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 26-04-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-04-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 26-04-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek administratie en oorzaken faillissement.

- Verifiéren van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

26-04-2018

1

26-04-2018

1

09-08-2018
2

26-04-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


